

## Wyjątkowi goście „Wisły”

**Festiwal „Wisła” zbliża się wielkimi krokami. Już 15 kwietnia wielkie otwarcie. Do Moskwy zjeżdżają wybitne osobistości: producenci, reżyserzy, aktorzy oraz przedstawiciele instytucji filmowych.**

„Wisła” z roku na rok nabiera tempa i rozmachu. Tegoroczna edycja będzie już czwartą. Coraz silniej przyciąga ona do kin rosyjską publiczność, która chce poznawać polską kulturę.

W tym roku do Moskwy pojedzie Marcin Wrona ze swoim filmem „Chrzest”. Autor „Mojej Krwi” bezprecedensowo zagranej przez Eryka Lubosa.

Na festiwalu pojawi się Paweł Sala, który przyjedzie do Moskwy ze swoim doskonale przyjętym w śród polskiej publiczności filmem: „Matka Teresa od kotów”. Będzie też Mariusz Grzegorzek reżyser filmu „Jestem Twój”.

Filmem otwierającym tegoroczną „Wisłę” będzie „Wenecja” Jana Jakuba Kolskiego, a wśród zaproszonych gości znalazł się najważniejszy aktor tego filmu, młody Marcin Walewski zdobywca Złotego Lwa na Festiwalu w Gdyni za najlepszy debiut aktorski. Do Moskwy przyjedzie również Robert Więckiewicz, który znakomicie zagrał w filmie Jana Kidawy-Błońskiego „Różyczka”.

Film „Wydalony” Adama Sikory będą reprezentować jego producent: Marta Nowacka, oraz aktor Krzysztof Siwczyk.

Ze swoim debiutanckim filmem fabularnym przyjedzie Arkadiusz Jakubik reżyser „Prostej historii o miłości” oraz jej producent Wiesław Łysakowski. Na festiwal przyjedzie też Jarosław Szoda autor „Handlarza cudów” z główną rolą Borysa Szycy.

Szczególnym gościem będzie Włodzimierz Niderhaus dyrektor WFDiF, która jest partnerem 4. Festiwalu Filmów Polskich „Wisła”.

Szkolę Andrzeja Wajdy będą reprezentować Agnieszka Marczewska, Wojciech Marczewski oraz Vita Želakeviciute wykładowca Kursu Dokumentalnego w Szkole Filmowej Andrzeja Wajdy ,która poprowadzi warsztat „Polski dokument. Jak to się robi w Szkole Wajdy”. Vita Želakeviciute jest absolwentka PWSFTiTV w Łodzi oraz WGIKu w Moskwie - najstarszej uczelni filmowej na świecie.

Nie zabraknie też najmłodszego pokolenia twórców. Do Moskwy wraz ze swoimi filmami krótkometrażowymi przyjadą Adam Palenta, Grzegorz Zariczny (Szkola Andrzeja Wajdy) Igor Chojna, Bartosz Kruhlik (PWSFTViT).

### **4. Festiwal Filmów Polskich Wisła**

15.04-5.05.2011 – Kino Chudożestwiennyj

28.04-5.05.2011 – Kino Fakiel

### **Dyrektor Festiwalu Polskich Filmów w Rosji Wisła**

Małgorzata Szlagowska – Skulska

tel. 501 514 499

[www.festiwalwisla.pl](http://www.festiwalwisla.pl)

*19 listopada zapraszamy na uroczyste otwarcie 5 Festiwalu Filmów Rosyjskich Sputnik nad Polską do Sali Kongresowej!*

[www.sputnikfestiwal.pl](http://www.sputnikfestiwal.pl)